
 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 21 декабря 2017 года           № 314 
 
О плане  работы Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 
на I полугодие 2018 года 

 
 

Заслушав Председателя Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района, руководствуясь Положением о Муниципальном Совете 
Рыбинского муниципального района, 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить план работы Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района  на I полугодие 2018 года (прилагается). 

2. Опубликовать  настоящее  решение в газете «Новая жизнь».  
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Муниципального Совета Рыбинского муниципального района 
А.В.Малышева 

 
 
 

Председатель Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района             А.В.Малышев 

 
 
 
 
 
 



 

2 
 

Приложение  
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 21.12.2017  № 314. 
 

П Л А Н   Р А Б О Т Ы 
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района 

на I полугодие 2018 года 
 
  

Содержание мероприятий 
 

 
Дата 

 
Кто готовит 
 

1. Заседание комиссии по экономической 
политике и имущественным отношениям 
(по плану комиссии) 

18.01.2018 Председатель комиссии 
по экономической 
политике и 
имущественным 
отношениям 

2. Заседание комиссии по социальной 
политике (по плану комиссии) 

18.01.2018 Председатель комиссии 
по социальной 
политике 
 

3. Заседание комиссии по  бюджету, налогам и 
финансам (по плану комиссии). 
 

18.01.2018 Председатель комиссии 
по бюджету налогам и 
финансам 

4. Заседание комиссии по вопросам местного 
самоуправления (по плану комиссии) 
 

18.01.2018 Председатель комиссии 
по вопросам местного 
самоуправления 

5. Заседание Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 
 
Повестка дня: 

1. О плане по содержанию и ремонту  
автомобильных дорог Рыбинского 
муниципального района в 2018 году (в т.ч. 
проектирование, зимнее и летнее содержание 
дорог.  
2. О результатах работы по обеспечению 
надёжности энергоснабжения в 2017 году и 
планах по модернизации электросетевого 
хозяйства на 2018 год в Рыбинском 
муниципальном районе. 
3. О состоянии преступности и 
правонарушений среди несовершеннолетних 
на территории Рыбинского муниципального 
района по итогам  2017 года. 
4. О плане проведения Года гражданской 
активности и волонтёрства в Рыбинском 
муниципальном районе в 2018 году 
5. Итоги реализации Губернаторского проекта 
инициативного бюджетирования «Решаем 
вместе!»  в Рыбинском муниципальном 
районе в 2017 году и планах по участию в 
2018 году. 

25.01.2018 
 
 
 

 
 
 
 
Администрация РМР 
 
 
 
 
Администрация РМР 
 
 
 
 
Администрация РМР 
 
 
 
Администрация РМР 
 
 
Администрация РМР 
 
 
 
 



 

3 
 

6. О внесении изменений в решение МС РМР 
от 23.04.2015 № 707 «О  реализации 
законодательства о противодействии 
коррупции». 
7. Информация о плане работы КСП РМР на 
2018 г. 
8. Об отчёте Контрольно-счетной палаты 
РМР по акту проверки финансово-
хозяйственной деятельности МУП РМР ЯО 
«Системы ЖКХ». 

Председатель МС РМР 
 
 
 
КСП РМР 
 
 
КСП РМР 
 

6. Заседание комиссии по экономической 
политике и имущественным отношениям 
(по плану комиссии) 

15.02.2018 
 

Председатель комиссии 
по экономической 
политике и 
имущественным 
отношениям 

7. Заседание комиссии по социальной 
политике (по плану комиссии) 
 

15.02.2018 
 

Председатель комиссии 
по социальной 
политике 

8. Заседание комиссии по  бюджету, налогам и 
финансам (по плану комиссии). 

15.02.2018 
 

Председатель комиссии 
по бюджету налогам и 
финансам  

9. Заседание комиссии по вопросам местного 
самоуправления (по плану комиссии) 

15.02.2018 
 

Председатель комиссии 
по вопросам местного 
самоуправления 

10. Заседание Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района. 
 
Повестка дня: 
1. Отчет о деятельности Председателя 
Муниципального Совета РМР за 2017 год. 
2. Отчёт о работе постоянной комиссии по 
экономической политике и имущественным 
отношениям за период с марта 2017 г. – по 
февраль 2018 г. 
3. Отчёт о работе постоянной комиссии по 
социальной политике за период с марта 2017 г. 
– по февраль 2018 г. 
4. Отчет о работе  постоянной комиссии по 
бюджету, налогам и финансам за период с 
марта 2017г. – по февраль 2018г. 
5. Отчет о работе постоянной комиссии по 
местному самоуправлению за период с марта  
2017 г. –  февраль 2018г.   
6. Отчёт о выполнении прогнозного плана 
(программы) приватизации            
муниципального имущества района за  2017 
год. 
7. О работе Управления АПК, архитектуры и 
земельных отношений в части получения 
доходов от продажи (аренды) земельных 
участков  в 2017 году и планах на 2018 год 
(работа с неплательщиками). 
8.Отчет о работе КСП РМР за 2016 год. 

21.02.2018 
 
 
 

 

 
 
 
 
Председатель МС РМР 
 
Постоянная комиссия  
 
 
 
Постоянная комиссия 
 
 
Постоянная комиссия  
 
 
Постоянная комиссия 
 
 
Администрация РМР 
 
 
 
Администрация РМР 
 
Администрация РМР 
 
 
КСП РМР 



 

4 
 

9. О внесении изменений в решение 
Муниципального Совета РМР от 26.03.2009 № 
429 «О Положении об Общественной палате 
Рыбинского муниципального района». 

Председатель МС РМР 

11. Заседание комиссии по экономической 
политике и имущественным отношениям 
(по плану комиссии) 

22.03.2018 
 

Председатель комиссии 
по экономической 
политике и 
имущественным 
отношениям 

12. Заседание комиссии по социальной 
политике (по плану комиссии) 
 

22.03.2018 
 

Председатель комиссии 
по социальной 
политике 

13. 
 

Заседание комиссии по  бюджету, налогам и 
финансам (по плану комиссии). 

22.03.2018 
 

Председатель комиссии 
по бюджету, налогам и 
финансам 

14. Заседание комиссии по вопросам местного 
самоуправления (по плану комиссии) 

22.03.2018 
 

Председатель комиссии 
по вопросам местного 
самоуправления 

15.  Заседание Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 
 
Повестка дня: 
1. О внесении изменений в Устав РМР. 
2. Отчет главы администрации Рыбинского 
муниципального района о деятельности 
администрации РМР и структурных 
подразделений администрации района в 2017 
году. 
3. Внесение изменений и дополнений в 
решение МС РМР № 312 от 21 12.2017г. «О 
бюджете Рыбинского муниципального района 
на 2018 г. и на плановый период 2019 и 2020 
годов». 
4. О результатах выполнения муниципального 
заказа в 2017 году и формировании на 2018 
год. 
5. О ходе выполнения муниципальной 
программы «Молодёжная политика в 
Рыбинском муниципальном районе» на 2014-
2019 годы» в 2017-2018 годах. 
6.  О доступности медицинской помощи  ГУЗ 
ЯО «Рыбинская ЦРП» 
7.О лекарственном обеспечении населения 
Рыбинского МР. 
8. О ходе выполнения  муниципальной 
программы  «Развитие дорожного хозяйства 
РМР на 2014-2018 г.г.» 
9. О предварительных итогах  Всероссийской  
сельскохозяйственной переписи на территории 
РМР в 2016 году. 

29.03.2018 
 

 
 
 
 
Председатель МС РМР 
Администрация РМР 
 
 
 
 
Администрация РМР 
 
 
 
 
Администрация РМР 
 
 
 
Администрация РМР 
 
 
Администрация РМР 
 
Администрация РМР 
 
Администрация РМР 
 
 
Администрация РМР 
 
 

16. Заседание комиссии по экономической 
политике и имущественным отношениям 
(по плану комиссии) 

19.04.2018 
 

Председатель комиссии 
по экономической 
политике и 



 

5 
 

имущественным 
отношениям 

17. Заседание комиссии по социальной 
политике (по плану комиссии) 

19.04.2018 Председатель комиссии 
по социальной 
политике 

18. Заседание комиссии по  бюджету, налогам и 
финансам (по плану комиссии). 

19.04.2018 Председатель комиссии 
по бюджету налогам и 
финансам 

19. 
 

Заседание комиссии по вопросам местного 
самоуправления (по плану комиссии) 

19.04.2018 Председатель комиссии 
по вопросам местного 
самоуправления 

20.  Заседание Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 
 
Повестка дня: 
1. О ходе исполнения решений 
Муниципального  Совета Рыбинского 
муниципального района, контроль за 
исполнением которых, возложен на 
постоянные комиссии. 
2. О кандидатурах в Общественную палату. 
3. Об итогах проведения отопительного сезона 
2017-2018 г.г. в РМР. 
4. Информация о расходовании средств 
резервного фонда администрации РМР за 1 
квартал 2018 года. 
5. О предоставлении (выделении) земельных 
участков для многодетных семей в Рыбинском 
муниципальном районе и дальнейших планах 
по содействию развития жилищного 
строительства. 
 

26.04.2018  
 
 
 
Председатель 
постоянной комиссии 
по вопросам местного 
самоуправления 
 
Председатель МС РМР 
Администрация РМР 
 
Администрация РМР 
 
 
Администрация РМР 
 
 
 

21. Заседание комиссии по экономической 
политике и имущественным отношениям 
(по плану комиссии) 

24.05.2018 
 

Председатель комиссии 
по экономической 
политике и 
имущественным 
отношениям 

22. Заседание комиссии по социальной 
политике (по плану комиссии) 
 

24.05.2018 Председатель комиссии 
по социальной 
политике 

23. Заседание комиссии по  бюджету, налогам и 
финансам (по плану комиссии). 

24.05.2018 Председатель комиссии 
по бюджету налогам и 
финансам 

24. 
 

Заседание комиссии по вопросам местного 
самоуправления (по плану комиссии) 

24.05.2018 Председатель комиссии 
по вопросам местного 
самоуправления 

25. Заседание Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 
 
Повестка дня: 
1. Отчет об исполнении бюджета за 2017 г. 
2. О ходе подготовки к летнему 

31.05.2018 
 

 
 
 
 
Администрация РМР 
Администрация РМР 



 

6 
 

оздоровительному сезону. 
3. О ходе  реализации  МП РМР «Развитие 
сельского хозяйства Рыбинского 
муниципального района» на 2014-2019 годы». 
4. О схеме  размещения рекламных 
конструкций в границах Рыбинского 
муниципального района на 2018 год. О доходах 
от реализации рекламных мест в 2015-2017 
годах и планах на 2018 год.  
5. О внесении изменений в решение МС РМР 
№ 4 от 03.02.2006 «О Положении о порядке 
организации и проведения публичных 
слушаний в РМР». 

 
Администрация РМР 
 
 
Администрация РМР 
 
 
 
 
Председатель МС РМР 

26. Заседание комиссии по экономической 
политике и имущественным отношениям 
(по плану комиссии) 

21.06.2018 
 

Председатель комиссии 
по экономической 
политике и 
имущественным 
отношениям 

27. Заседание комиссии по социальной 
политике (по плану комиссии) 
 

21.06.2018 Председатель комиссии 
по социальной 
политике 

28. Заседание комиссии по  бюджету, налогам и 
финансам (по плану комиссии). 

21.06.2018 Председатель комиссии 
по бюджету налогам и 
финансам 

29. 
 

Заседание комиссии по вопросам местного 
самоуправления (по плану комиссии) 

21.06.2018 Председатель комиссии 
по вопросам местного 
самоуправления 

30. Заседание Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 
 
Повестка дня: 
1. Внесение изменений и дополнений в 
решение МС РМР № 312 от 21.12.2017г. «О 
бюджете Рыбинского муниципального района 
на 2018 г. и на плановый период 2019 и 2020 
годов». 
2. Информация об исполнении доходной части 
бюджета за 1 квартал 2018 г. 
3. О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки Назаровского 
сельского поселения. 
4. О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки Огарковского 
сельского поселения. 
5. О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки Октябрьского 
сельского поселения. 
6. О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки Покровского 
сельского поселения. 
7.О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки Судоверфского 

28.06.2018 
 

 
 
 
 
Администрация РМР 
 
 
 
 
Администрация РМР 
 
Администрация РМР 
 
 
Администрация РМР 
 
 
Администрация РМР 
 
 
Администрация РМР 
 
 
Администрация  РМР 
 



 

7 
 

сельского поселения. 
8.О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки сельского 
поселения Песочное. 
9.О ходе реализации Губернаторского проекта 
инициативного бюджетирования «Решаем 
вместе!» в Рыбинском муниципального районе. 
10. О внесении изменений в решение 
Муниципального Совета РМР от 27.08.2015 N 
744 «О Регламенте Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района». 
11. О плане работы Муниципального Совета 
РМР на II полугодие 2018 года. 

 
Администрация РМР 
 
 
Администрация РМР 
 
 
Председатель МС РМР 
 
 
 
Председатель МС РМР 

 


	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	третьего созыва
	РЕШЕНИЕ

